
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 12/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: BRISK SOLUÇÕES AGEIS LTDA; OBJETO: prorrogar os itens 4,
5 e 6, por 12 (doze) meses, de 08.12.2023 a 08.12.2024, no contrato cujo objeto é a Aquisição de Solução Integrada de Sistema de
Gestão Estratégica e Projetos, com fornecimento de licença de uso perpétuo da solução, implantação, parametrização e integração com
sistemas legados, incluindo os serviços continuados de suporte técnico, garantia de atualização, treinamento e operação assistida, de
acordo com as necessidades apresentadas por este Tribunal de Justiça, podendo ser encerrado a qualquer tempo através de
comunicação prévia de 30 dias, sem ônus para o TJCE, ficando resguardado o direito à repactuação em momento oportuno; DA
REDUÇÃO: fica reduzido no valor do contrato em R$ 218.445,24 (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e
quatro centavos), passando o valor total do Contrato de R$ 240.969,00 (duzentos e quarenta mil, novecentos e sessenta e nove reais),
para R$ 22.523,76 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO:
8515476-37.2023.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, e no art. 65, inciso II, b, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;
DATA DA ASSINATURA:  04 de dezembro de 2023; SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Denise Maria Norões Olsen e
Marco Antônio Bettini Gomes.

EXTRATO 00058/2023 Disponibilização: 05/12/2023 às 14h41m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/2377 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Fortaleza - CE, emitido em 05 de Dezembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1


